1.1 O presente Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 001/2024, decorrente da

Dispensa de Chamamento Público nº 002/2023 e do Processo Administrativo nº 013/2023,

tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais 06 (seis) meses, com início da

vigência em 19/01/2026, com aporte no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos

mil reais), necessários ao "Serviço de Acolhimento Institucional para idosos em graus de

dependência , Il e Il, em conformidade com a regulamentação da Política de Assistência

Social no âmbito da Proteção Social Especiat de Alta Complexidade, de acordo com a

[...]

substanciada em parecer técnico favorável do órgão competente, ratificado pelo Titular da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Segurança Alimentar, vedada alteração do

objeto.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO RECURSO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1 O presente Termo Aditivo ao Termo de Colaboração tem o valor total de R$ 1.500.000,00

(um milhão e quinhentos mil reais), conforme Plano de Trabalho em anexo.

2.2 Para cobrir as despesas decorrentes do presente Termo Aditivo será realizado repasse no

montante de R$1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), na seguinte dotação

orçamentária:

MUNICIPAL - 1102.08.244.0041.2046.33504300.01500000 - R$1.250.000,00

ESTADUAL - 1102.08.244.0041.2046.33504300.21661000 - R$250.000,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

3.1 O presente Termo Aditivo do Termo de Colaboração terá vigência por 06 (seis) meses,